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2022-YILDAGI 
VAZIFALARIMIZ

Barchamizga ma’lumki, O‘zbekiston Respublikasi 
Kons titutsiyasi qabul qilinganining 29 yilligi munosabati 
bilan Prezidentimizning O‘zbekiston xalqiga yo‘llagan 
bayram tabrigida ham mamlakatimizda amalga oshiriladigan 
muhim vazifalar belgilandi. Prezidentimizning O‘zbekiston 
xalqiga yo‘llagan bayram tabrigida aytilganidek, Yangi 
O‘zbekistonni barpo etish bo‘yicha amalga oshirilgan 
keng ko‘lamli islohotlar natijasida o‘tgan qisqa davrda 
jamiyatimizning siyosiy-huquqiy, ijtimoiy-iqtisodiy, 
mada niy-maʼrifi y man zarasi butunlay o‘zgardi. Erkinlik 
va ochiqlik, qonun ustuvorligi, jahon hamjamiyati bilan 
o‘zaro manfaatli ham korlik davlatimiz siyosatining asosiy 
yo‘nalishiga aylandi.  

Adolatli va xalqparvar davlat qurish yo‘lida muhim 
vazifalarni amalga oshirish uchun yangi konstitutsiyaviy 
makon va mustahkam qonunchilik bazasi kerak bo‘ladi. 
“Asosiy qonunimizni jamiyatdagi bugungi real voqelikka, 
shiddatli islohotlarimiz mantig‘iga moslashtirish, Yangi 
O‘zbekiston taraqqiyot strategiyasi uchun mustahkam 
huquqiy poydevor yaratish muhim vazifaga aylanmoqda”, – 
deya ta’kidlagan Prezidentimiz o‘z tabrigida.    

Yangi O‘zbekiston g‘oyasi el-yurtimizning ulkan 
intilish va irodasi bilan umumxalq harakatiga aylanmoqda. 
Barchamiz ana shu ulug‘ maqsad yo‘lida yanada jipslashib, 
g‘ayrat-shijoat va masʼuliyat bilan fi dokorona mehnat qilsak, 
ko‘zlagan yuksak marralarimizga albatta yetamiz, – deyiladi 
Prezidentimiz tabrigida. 

Ilgari amal qilib kelingan “davlat – jamiyat – inson” 
tamoyilini “inson – jamiyat – davlat” deb o‘zgartirish, 
uni milliy qonunchiligimiz va huquqiy amaliyotimizda 
mustahkamlash zarurligi xalqimizni, shu jumladan, ta’lim 
dargohimizdagi pedagoglar hamda talabalarni ham behad 
quvontirib yubordi. 

Demak, mamlakatimizda inson manfaatlari oliy 
qadriyat darajasiga ko‘tarildi. Xalqning dardini eshitish, 
ularning muammolarini hal etishda, shak-shubhasiz, 
kutilgan yuksak natijalarga erishilmoqda. Yurtimizda 
huquqiy demokratik va ochiq fuqarolik jamiyatini qurish, 
xalqimiz uchun obod va farovon hayot barpo etish yo‘lida 

juda muhim ishlar bajarilmoqda. Bu esa o‘z navbatida, 
institutimizning oldida ham juda muhim ishlar turganidan 
dalolat beradi.

Qolaversa, Yangi yil arafasida davlatimiz rahbari tomonidan 
yangi 2022-yilni O‘zbekistonda “Inson qadrini ulug‘lash 
va faol mahalla yili” deb e’lon qilindi. Yangi O‘zbekistonda 
“Davlat–inson uchun” tamoyili asosida inson huquqlarini 
mustahkamlash, odamlarni rozi qilish islohotlarning 
ustuvor yo‘nalishiga aylandi va bu boradagi saʼy-harakatlar 
kelgusida ham izchil davom etadi. Ularning nechog‘li 
samarador bo‘lishida esa mahalla hal qiluvchi o‘rin tutadi. 
Bu o‘zgarish mahallada aholi bilan ishlash mexanizmlarini 
takomillashtiryapti.     

Shuningdek, joriy yilning 26-yanvar kuni Prezidentimiz 
raisligida O‘zbekistonning 2022–2026-yillarga mo‘ljallangan 
taraqqiyot strategiyasini belgilash hamda uni joriy yilda amalga 
oshirish masalalari muhokamasi yuzasidan videoselektor 
yig‘ilishi o‘tkazildi. Ushbu videoselektor yig‘ilishida 
Prezi den timiz tomonidan ta’kidlanganidek, inson qadri biz 
uchun qandaydir mavhum, balandparvoz tushuncha emas. Inson 
qadri deganda, biz, avvalo, har bir fuqaroning tinch va xavfsiz 
hayot kechirishini, uning fundamental huquq va erkinliklarini 
ta’minlashni nazarda tutamiz. Inson qadri deganda, biz har bir 
fuqaro uchun munosib turmush sharoiti va zamonaviy infratuzilma 
tashkil etishni, malakali tibbiy xizmat ko‘rsatish, sifatli ta’lim, 
ijtimoiy himoya tizimi, sog‘lom ekologik muhit yaratib berishni 
tushunamiz. Bu maqsadga erishish uchun esa dunyodagi noyob 
demokratik tuzilma bo‘lgan mahalla instituti imkoniyatlaridan 
samarali foydalanish, uning vakolatlarini yanada kengaytirish, 
pirovard natijada mahallani jamiyatimizning hal qiluvchi 
bo‘g‘iniǵ a aylantirish vazifasini o‘z oldimizga qo‘ymoqdamiz. 
Mahalla tinch bo‘lsa, yurt tinch bo‘ladi. Mahalla obod bo‘lsa, 
butun mamlakat obod bo‘ladi.   

Shu o‘rinda aytish lozimki, 2021-yilning 8-noyabr kunidan 
boshlab, O‘zbekiston davlat san’at va madaniyat instituti 
tomonidan poytaxtimizdagi mahallalarda “Mahallada duv-duv 
gap” shiori ostida tizimli ravishda madaniy-ma’rifi y tadbirlar 
o‘tkazildi va 68 ta mahalla fuqarolar yig‘inlari hududlarida 
bayramona kechalar tashkil qilindi.   

О‘zbekiston davlat san’at va madaniyat institutida 
O‘zbekiston Respublikasi Qurolli Kuchlari tashkil 
etilganligining 30 yilligi hamda 14-yanvar – “Vatan 
himoyachilari kuni” munosabati bilan “Vatan yagonadir” 
nomli masofaviy konsert dasturi tashkil etildi. Unda institut 
rahbariyati, professor-о‘qituvchilar, ustoz-murabbiylar, 
tajribali olimlar, amaliyotchilar, tadqiqotchilar ishtirok etdi. 

Vatan yagonadirVatan yagonadir

Tadbir avvalida davlatimiz madhiyasi yangradi. Xalqimizning ulug‘vor 
taronasi yig‘ilganlar jo‘rovozligida kuylandi.  

Konsert dasturi O‘zbekiston davlat sanʼat va madaniyat institutining 
milliy qo‘shiqchilik kafedrasi dotsenti, professor Аhmadjon Dadayev badiiy 
rahbarligi ostida faoliyat ko‘rsatayotgan “Sayqal” hamda О‘zbekiston 
davlat san’at va madaniyat instituti “Cholg‘u ijrochiligi” kafedrasi dotsenti, 
О‘zbekiston Respublikasida xizmat kо‘rsatgan artist Komiljon Shermatov 
badiiy rahbarligidagi “Sado” ansambllari vakillarining bir-biridan ajoyib 
musiqalari bilan boshlandi.     

– Jannatmakon mamlakatimizda yashayotgan har bir yigit, o‘zbek 
o‘g‘loni o‘z oilasiga, o‘z Vataniga qalqon va himoyachidir, – dedi bayram 
tadbirida so‘z olgan  O‘zbekiston davlat sanʼat va madaniyat instituti rektori, 
fi lologiya fanlari doktori, professor Ibrohim Yo‘ldoshev. – Lekin bukilmas 
iroda va jasorat namunasini amalda namoyon etib, yurtimiz tinchligi yo‘lida 
xizmat qilayotgan, safl arda qad kerib turgan, yuragida Vatan ishqi jo‘sh 
urgan harbiy xizmatchilarimizning mashaqqatli mehnati juda yuksak e’tibor 
hamda e’tirofga loyiq ekanligi barchamizga ayon haqiqatdir. Prezidentimiz 
tomonidan aytilganidek, “Keyingi yillarda “Xalq va armiya – bir tanu bir 
jondir” degan ezgu tamoyil asosida ulkan ishlar amalga oshirilmoqda. Bugungi 
kunda fuqarolarimiz armiyaning har tomonlama yordami va ko‘magini 
hayotning barcha sohalarida amalda his qilmoqdalar”. “Vatan himoyachilari 
kuni” munosabati bilan o‘tkazilayotgan mana shunday tadbirlar yoshlarda 
Vatanga muhabbat, boy tariximizga, milliy o‘zligimizga chuqur hurmatni 
shakllantirishda, farzandlarimizning har tomonlama barkamol va yetuk 
insonlar bo‘lib voyaga yetishida muhim tarbiyaviy ahamiyatga egadir.  
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Tarix zarvaraqlarida qolgan 2021-yilni kuzatib, 
Yangi – 2022 yilni kutib oldik. O‘tgan yil davomida 
barcha sohalar faoliyatiga nazar tashlaydigan 
bo‘lsak, mamnuniyat bilan aytish lozimki, amalga 
oshirilayotgan tub islohotlarning asosiy maqsadi 
mamlakatimizda oliy qadriyat hisoblanmish inson 
manfaatlarining to‘la ro‘yobga chiqarilishiga qaratildi. 
Yangi O‘zbekistonni barpo etish, Uchinchi Renessans 
poydevorini mustahkamlash yo‘lida dadil qadamlar 
tashlandi. O‘zbekistonning xalqaro mavqei yanada 
yuksaldi. Yurtdoshlarimiz ong-tafakkuri o‘zgarib, 
xalqimizning xohish-istaklari, orzu-umidlari ro‘yobga 
chiqqan holda, hayotimizda yorqin iz qoldirdi. Eng 
muhimi, bu yangilanishlarni odamlar o‘z hayotida 
his etdi.  Shu jumladan, О‘zbekiston davlat san’at 
va madaniyat institutida ham poyoniga yetgan yilda 
barcha sohalarda kechgan yangilanish, yuksalish 
jarayonlariga hamohang ish olib borildi. Harakatlar 
strategiyasini 2021-yilda amalga oshirishga oid davlat 
dasturida belgilangan vazifalar bajarilishiga muayyan 
hissa qo‘shishga erishildi. 

Ibrohim YО‘LDOSHEV,
О‘zbekiston davlat san’at va madaniyat instituti 

rektori, 
fi lologiya fanlari doktori, professor 

О‘zbekiston davlat san’at va madaniyat instituti 
rahbariyati, professor-о‘qituvchilar, dekan va dekan 
o‘rinbosarlari, kafedra mudirlari, ustoz-murabbiylar, tajribali 
olimlar, amaliyotchilar, tadqiqotchilar ishtirokida  boʻlib 
oʻtgan navbatdagi maʼnaviy-maʼrifi y uchrashuvda davlatimiz 
rahbari Shavkat Mirziyoyevning “Yangi Oʻzbekiston” 
gazetasiga bergan intervyusi mohiyati hamda ushbu 
intervyuda belgilangan muhim vazifalar, mamlakatimizda 
amalga oshiriladigan huquqiy va ijtimoiy o‘zgarishlar 
xususida so‘z yuritildi.   

Ma’naviy-ma’rifiy Ma’naviy-ma’rifiy 
tadbirtadbir
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MAHALLA MA’NAVIYAT MASKANI
O‘zbek mahallalari jamiyatning o‘ziga 

xos tarbiya o‘chog‘i, milliy urf-odat, an’ana 
va qadriyatlar sayqallanadigan, fuqarolarni 
ezgu maqsad sari birlashtiradigan 
ma’naviyat maskani sanaladi. O‘zaro mehr-
oqibat, ahillik va totuvlik, ehtiyojmandlar 
holidan xabar olish, to‘y-tomoshalarni 
ko‘pchilik bilan o‘tkazish kabi fazilatlar, 
avvalo, mahalla muhitida shakllangan. 
Yurtimiz mahallalarining obod va ko‘rkam 
bo‘lishi aholining hamjihatligi, o‘zaro 
mehr-oqibatiga bevosita bog‘liq. Zero, 
ahillik bor joyda osoyishtalik, obodlik, 
xotirjamlik bo‘ladi.  

Keyingi yillarda mamlakatimizda mahalla 
o‘zini o‘zi boshqarishning muhim institut sifatida 
jamiyatimizdan mustahkam o‘rin egallamoqda. 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-
yil 19-yanvardagi  “Mahallalarda yoshlar bilan 
ishlash tizimini takomillashtirish chora-tadbirlari 
to‘g‘risida”gi Qarori qabul qilindi. Mazkur qarorga 
asosan maktablardagi yoshlar yetakchilari shtat 
birliklari qisqartirilib, uning o‘rniga respublikadagi 
har bir mahallada yoshlar yetakchisi lavozimi joriy 
etildi. Yetakchilar o‘ziga biriktirilgan mahallalarda 
faoliyatini madaniyat va san’atni targ‘ib qilish, 
sog‘lom turmush tarzi va sportni ommalashtirish, 
axborot texnologiyalaridan samarali foydalanishni 
tashkil qilish, ma’naviyat va kitobxonlikni targ‘ib 
qilish, vatanparvarlik ruhida tarbiyalash va huquqiy 

savodxonlikni oshirish, tadbirkorlik g‘oyalarini 
qo‘llab-quvvatlash kabi asosiy yo‘nalishlarda 
amalga oshiradi.  

Shuni mamnuyat bilan aytish lozimki, 
2021-yilning 19-oktabr kuni davlatimiz rahbari 
Toshkent shahri aholisi bilan bo‘lgan uchrashuvda 
Madaniyat vazirligi tizimidagi oliy о‘quv yurtlari 
tomonidan poytaxtimiz mahallalarida duv-duv 
gap bo‘ladigan, aholi o‘rtasida butunlay yangicha 
formatdagi madaniy-ma’rifi y tadbirlarni tizimli 
tashkil etish borasida o‘z fi krlarini aytgan edi. Ushbu 
topshiriq O‘zbekiston davlat san’at va madaniyat 
instituti rahbariyati, professor o‘qituvchilar, sohaga 
aloqador mutaxassislar tomonidan o‘tkazilgan 
muloqotlar jarayonida atrofl icha ko‘rib chiqilib, 
keng muhokama qilindi. Qatnashchilarning 

bildirgan kreativ fi krlari asosida ushbu tadbirlarni 
o‘tkazish bo‘yicha alohida konsepsiya ishlab 
chiqildi. Unga asosan, o‘tgan yilning noyabr, 
dekabr oylari davomida poytaxtimizdagi 67 ta 
mahallada madaniy-ma’rifi y kechalar tashkil etildi. 

Ko‘lamining kengligi hamda ahamiyati 
jihatidan muhim bo‘lgan ushbu tadbirga juda katta 
tayyorgarlik ko‘rildi. Institut rektori, fi lologiya 
fanlari doktori, professor Ibrohim Yo‘ldoshev 
boshchiligida o‘ziga xos maslahat tusini olgan 
yig‘ilishlar o‘tkazilib, tadbirlar davomida 
kamchiliklarga yo‘l qo‘ymaslik uqtirildi. Musiqa 
cholg‘ularidan juda mahorat bilan foydalanish 
zarurligi qayd etildi. Bildirilgan muhim fi krlar 
o‘z navbatida, san’atkorlarni quvontirdi, 
ruhlantirdi. 33
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2022-YILDAGI 
VAZIFALARIMIZ 

Yangi O‘zbekiston taraqqiyot 
strategiyasi 2017–2021-yillarda 

O‘zbe kiston Respublikasini rivojlantirishga 
qaratilgan Harakatlar strategiyasining 
uz viy davomi bo‘lib, bugungi global 
o‘zgarishlar, aholi turmush tarzi, hayot 
talabi va qadriyatlarimizdan kelib chiqqan 
holda yettita yo‘nalishda belgilab olindi. 
O‘zbekistonda yangi davr boshlandi. Prezi-
den timiz “Xalqimiz bilan boshlagan demo-
kratik islohotlar yo‘lini yanada qatʼiy davom 
ettiramiz va bu yo‘ldan hech qachon ortga 
qaytmaymiz! Yangi O‘zbekistonni birgalikda, 
albatta, barpo etamiz!” deya bot-bot taʼkid-
lamoqda. Qatʼiyat bilan yo‘g‘rilgan bu so‘zlar 
barchamizni yanada faolroq ishlashga daʼvat 
etmoqda, ruhlantirmoqda.    

Bu esa fi doyi kasb egalari zimmasidagi 
masʼuliyatni yanada oshirmoqda. Pedagogik 
jamoa a’zolari o‘z kasblariga nisbatan fi do-
yilik xislatini yanada oshirishga intilishlari 
zarur. Mamlakatning qudratini belgilaydigan 
omillarning eng asosiylaridan biri yurtimizda 
voyaga yetayotgan yuksak maʼnaviyatli, 
jismonan sog‘lom, har tomonlama barkamol 
avloddir. Mamlakatning kelajagi bugun 
kamolga yetayotgan yoshlar qo‘lida. Institut 
tomonidan yoshlarning intilishlarini, iqtidor-
larini qo‘llab-quvvatlash borasida yanada 
samarali ishlarni bajarish lozim. 

E’tirof etish kerakki, so‘nggi yillarda ta’lim 
tizimining barcha bosqichlarini zamonaviy 
talablar asosida tashkil etish bo‘yicha juda 
muhim vazifalar bajarilmoqda. Jumladan, 
O‘zbekiston Respublikasida oliy ta’limni 
tizimli isloh qilishning ustuvor yo‘nalishlarini 
belgilash, mustaqil fi krlaydigan yuqori mala-
kali kadrlar tayyorlash jarayonini sifat 
jihatidan yangi bosqichga ko‘tarish, oliy 
ta’limni modernizatsiya qilish, ilg‘or ta’lim 
texnologiyalariga asoslangan holda ijtimoiy 
soha va iqtisodiyot tarmoqlarini rivojlantirish, 
intellektual taraqqiyotni jadallashtirish, raqo-
batbardosh kadrlar tayyorlash, ilmiy va 
innovatsion faoliyatni rivojlantirish hamda 
fan, ta’lim va ishlab chiqarishda xalqaro 
hamkorlikni mustahkamlash borasida sama-
rali ishlar amalga oshirilmoqda. O‘zbe kis ton 
Respublikasi Prezidentining 2021-yil 24-deka-
br dagi “Davlat oliy ta’lim muas sasalarining 
akademik va tashkiliy-boshqaruv mustaqilligini 
ta’minlash bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar 
to‘g‘risida”gi PQ-60-sonli hamda “Davlat oliy 
ta’lim muassasalariga moliyaviy mustaqillik 
berish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ-61-sonli 
qarorlari qabul qilindi.  

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 
2021-yil 24- dekabrda “Davlat oliy ta’lim 
muassasalarining akademik va tashkiliy-
boshqaruv mustaqilligini ta’minlash bo‘yicha 
qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PQ-
60-son qarori asosida 2022/2023 o‘quv yilidan 
boshlab, moliyaviy mustaqillik berilayotgan 
35 ta oliy ta’lim muassasalariga akademik 
mustaqillik sohasida qo‘shimcha vakolatlar 
berilmoqda. Xususan:   

– kasbiy standartlar asosida o‘quv 
rejalari, o‘quv dasturlari, malaka talablarini 
tasdiqlash hamda ta'lim tili va shaklini 
belgilash; 

– ta’lim yo‘nalishlari va mutaxassisliklar 
uchun ta’lim davomiyligi muddatlarini 
belgilash; 

– to‘lov-kontrakt asosida doktoranturada 
o‘qish qiymatini belgilash va o‘z 
mablag‘lari hisobidan grant ajratish orqali 
doktoranturaga qabul qilish; 

– doktorant va mustaqil izlanuvchilarga 
ilmiy rahbarlik qilish tartibini tasdiqlash; 

Bugungi kunda bir vaqtning o‘zida fan 
doktori 4-6 nafar, dosent esa 2-3 nafar 
izlanuvchilarga ilmiy rahbar bo‘lishi 
mumkin. 

– magistraturada ta’limning sirtqi, 
masofaviy va kechki shakllarini, qo‘sh va 
amaliy malakalar berish tizimini joriy qilish; 

– o‘zaro kelishuvlar asosida 
respublikadagi oliy ta’lim 
muassasalariaro ichki akademik 
mobillikni amalga oshirish; 

– oliy ta’lim muassasasi va uning 
tuzilmasidagi ta’lim muassasalari uchun o‘z 
grifi  asosida darsliklar hamda boshqa o‘quv 
va ilmiy adabiyotlarni yaratish; 

– ta’lim sifatini ichki nazorat qilish 
mexanizmlarini joriy etish.

Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2021-yil 24-dekabrda 

“Davlat oliy ta'lim muassasalariga 
moliyaviy mustaqillik berish chora-
tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ-61-son qarori 
asosida: 

– to‘lov-kontrakt asosida o‘qitish 
qiymatini ta'lim xizmatlari bozoridagi talab 
va taklifdan kelib chiqib, biroq bazaviy 
to‘lov-kontrakt qiymatining 3 baravaridan 
ortiq bo‘lmagan miqdorda belgilash;  

– talabalarning to‘lov-kontrakt 
mablag‘larini to‘lash muddatlarini belgilash 
va uzaytirish; 

– ta’lim jarayoniga zamonaviy pedagogik 
texnologiyalarni qo‘llay oladigan va 
ilmiy izlanish olib boradigan mahalliy 
hamda xorijiy professor-o‘qituvchi va 
mutaxassislarni shartnoma asosida jalb 
qilish; 

– o‘z mablag‘lari hisobidan talabalar 
uchun stipendiya va grantlar ajratish; 

– xorijiy davlatlardan o‘quv va ilmiy 
adabiyotlar, darsliklar hamda o‘quv 
qo‘llanmalarni to‘g‘ridan-to‘g‘ri xarid 
qilish. Moliyaviy mustaqil oliy ta’lim 
muassasalarida vasiylik kengashlari 
tugatilib, tarkibi kadrlar buyurtmachilari, 
jamoatchilik vakillari va homiylardan 
iborat (70 foizdan kam bo‘lmagan 
tarkibda) kuzatuv kengashlari tashkil 
etiladi. Kuzatuv kengashlariga oliy ta’lim 
muassasalarini boshqarishda qator 
vakolatlar berildi.

Ta’lim sohasidagi islohotlarning samarali 
bo‘lishi ta’lim tizimida faoliyat ko‘rsatayotgan 
mutaxassislarning salohiyatiga bog‘liq. 
Ta’lim berishda asosiy e’tiborni darsning 
sifati hamda samaradorligiga qaratishi, 
talabada fan bo‘yicha bilim, ko‘nikma, 
malakalarni shakllantirib, rivojlantirishda bor 
mahoratini ishga solishi lozim. Institutning 
mas’ullari vatan oldidagi burchini dildan 
his qilib, kasbiga fi doyilik kо‘rsatgan holda 
har bir magistrga, talabaga о‘z farzandidek 
munosabatda bо‘lishi, ularga mehr kо‘rsatishi, 
har tomonlama qо‘llab-quvvatlashi kerak.

Tyutorlar ham institut va talabalar 
o‘rtasidagi munosabatlarni mustahkamlash, 
talabalarga uslubiy, ijtimoiy va psixologik 
yordam ko‘rsatish va talabalarda tanlagan 
kasbiga muhabbatni oshirishga harakat qilishi 
kerak. Shu bilan birga, ular yigit-qizlarning 
dars mashg‘ulotlarini muntazam tahlil 
qilib borishi lozim. Ularning darsdan bo‘sh 
vaqtlarini mazmunli o‘tkazishini taʼminlaydi 
hamda ijtimoiy ahvolidan doimiy xabardor 
bo‘lib turadi.  Har bir tyutor talabalarning 
huquq va qonuniy manfaatlarini himoya 
qiladi, ularning ta’lim olishi, ilm bilan 
shug‘ullanishi, yashashi va dam olishi uchun 
sharoitlar yaratishga ko‘maklashadi.    

Yigit-qizlarning o‘quv intizomini 
mustahkamlash, ularda ijodiy fi krlash, 
halollik, to‘g‘ri so‘zlik kabi xislatlarni 
shakllantirish borasida tizimli ishlarni yo‘lga 
qo‘yadi. Iqtidorli, iste’dodli talabalarni 
aniqlab, ularning turli tanlov va olimpiadalarda 
munosib ishtirok etishini ta’minlaydi. Chunki 
tanlovlar orqali talabalarning aktyorlik 
qobiliyatlari, iste’dodi va ijodkorliklari 
yanada shakllanadi. Bu juda katta mahoratni, 
tinimsiz mehnatni, astoydil sa’y-harakatni 
talab qiladi. Iqtidorli talabalar aniqlanadi, 
ular qo‘llab-quvvatlanadi, rag‘batlantiriladi. 
Shu bilan birga, “ustoz-shogird” an’anasini 
keng miqyosda rivojlantirish orqali yosh 
ijodkorlarni bilimi kengayadi. Ta’lim 
muassasamizda olib borilayotgan madaniy-
ma’rifi y ishlar samaradorligini yanada 
oshirishga, yuksak ma’naviyatli, mustaqil 
va erkin fi krlaydigan, zamonaviy ilm-fan 
yutuqlarini puxta o‘zlashtirgan, barkamol 
avlodni voyaga yetkazishga erishiladi.       

Qolaversa, har bir tyutorlar ijarada 
istiqomat qilayotgan talabalar haqida to‘liq 
maʼlumotlarni olib, manzillariga borib, 
ularning yashash sharoitlarini o‘rganadi. 
O‘sha jarayonda yashash xonadonida 
oshxona jihozlari, muzlatkich, dars qilish 
uchun stol, o‘rindiq, kompyuter jamlanmasi, 
WIFI moslamasi, krovatlar mavjudligiga 
jiddiy ahamiyat qaratishi zarur. Gazdan 
foydalanish va is gazidan ehtiyot bo‘lishi va 
darslarga kech qolmasdan talaba formasida 
borishini tushuntirishi joiz. Har birimiz 
talabalar tarbiyasiga mas’ul ekanligimizni 
unutmasligimiz kerak. Abdulla Avloniy 
“Tarbiya biz uchun yo hayot - yo mamot, 
yo najot - yo halokat, yo saodat-yo falokat 

masalasidir”, deya ta’kidlaganida ham katta 
ma’no mujassam. Yoshlar tarbiyasini – hayot-
mamot masalasi, deb taʼrifl agan mutafakkir 
naqadar haq ekanini barchamiz yaxshi bila-
miz. Yoshlarning tarbiyasi moʻrtlashib keti-
shiga yo‘l qo‘ymaslik kerak. Yoshlarning 
hayotda o‘z o‘rinlarini topishlarida ta’lim 
dargohimizda faoliyat olib borayotgan profes-
sor-о‘qituvchilarimiz katta hissa qo‘shishlari 
kerak.  

O‘zbekistonda yoshlarning jamiyat taraq-
qiyotida faol ishtirok etishi, zamonaviy 
bilimlarni chuqur egallab, har tomonlama 
yetuk insonlar bo‘lib voyaga yetishi uchun 
keng imkoniyatlar berilayotgan ekan, albatta, 
ular ham bunday yuksak eʼtiborga munosib 
bo‘lib, o‘zlariga bildirilgan ishonchni oqlaydi. 
Demak, biz pedagoglar ustoz-murabbiylar 
ko‘proq yoshlar orasida bo‘lib, yigit-qizlarimiz 
kelajagi uchun hammadan ham ko‘proq jon 
kuydirishimiz, eng avvalo, ularga namunali 
ta’lim-tarbiya, ilm-bilim berish bilan bir 
qatorda, bandligini ham taʼminlash choralarini 
ko‘rishimiz lozim. Umuman olganda, yoshlar 
bandligi bilan bugun shug‘ullanmasak, 
ularni ilmu-hunarga o‘rgatmasak, munosib 
ish topishiga ko‘maklashmasak ertaga kech 
bo‘lishi mumkin. 

Darhaqiqat, О‘zbekiston davlat san’at 
va madaniyat institutida talabalarning bilim 
olishlari uchun zarur sharoitlarni yaratish, 
ularni moddiy va ma’naviy qо‘llab-quvvatlash 
ustuvor vazifalardan biri etib belgilangan. 
Institut rahbariyati tomonidan amalga oshiri-
layotgan maqsadli saʼy-harakatlar nafa-
qat taʼlim borasida, balki oliygohda taʼlim 
olayotgan yoshlarning talabalar turar joyidagi 
qulayliklar, ular uchun yaxshi sharoitlar 
yaratib berishga ham qaratilmoqda. 

Institut tasarrufi dagi birinchi va ikkinchi 
talabalar turar joyida barcha shart-sharoitlar 
va imkoniyatlar talabalar uchun amalga 
oshirilgan bo‘lib, bu ham talabalarni taʼlimga 
bo‘lgan qiziqishini, sohaga bo‘lgan mehrlarini 
oshirmoqda. Chunki talabalar turar joyida talaba-
larning yo‘nalishidan kelib chiqib, maʼnaviyat 
xonalarida mashg‘ulotlar olib borishlari uchun 
ham imkoniyatlar yaratilgan.  Talabalar turar 
joyla ridagi sanitariya gigiyena holatlari, 
yotoqxonalarni yangi jihozlar bilan ta’minlash 
ishlari samarali amalga oshirilmoqda. 

Qayd etish joizki, mamlakatimizdagi oliy 
ta’lim muassasalarida bosqichma-bosqich 
kredit-modul o‘qitish tizimiga o‘tishi ta’lim 
tizimi rivojlangan xorijiy mamlakatlar bilan 
oliy ta’lim sohasidagi aloqalarni yanada 
kengaytirishga xizmat qilishi bilan yanada 
ahamiyatlidir. Ushbu tizim O‘zbekiston 
san’at va madaniyat instituti faoliyatida 
ham amaliyotga joriy qilinmoqda. Buning 
natijasida talabalar hamda professor-o‘qi tuv-
chilar uchun katta imkoniyatlar ochil moqda. 
Kredit-modul tamoyilida talaba larning mus-
taqil ishlashini ta’minlash va talabalar bili-
mini reyting asosida baholash kabi asosiy 
masalalarga e’tibor berilmoqda.  Bu tizimning 
oliy ta’limga joriy qilinishi o‘qitish sifatini 
oshirish, shaff ofl ikni ta’minlash, ta’lim oluv-
chining haqiqiy bilimini yuzaga chiqarish 
hamda talabaning mustaqil o‘qib-o‘rganib, 
o‘z ustida ishlashiga zamin yaratadi. Kredit-
modul tizimining joriy etilishi o‘qituvchi va 
talabaning hamkorlikda ishlashida muhim 
omil hisoblanadi.   

Qolaversa, davlat ta’lim standartlariga 
to‘liq javob beradigan, xalqaro tan olingan 
ta’lim dasturlarining mazmuni bilan ham 
tenglasha oladigan o‘quv dasturlarini ishlab 
chiqish hamda ushbu dasturlar asosida 
yangi avlod darsliklarini, o‘quv-metodik 
majmualarni yaratish ishlarini o‘z vaqtida 
ta’minlash kerak. Madaniyat sohasida bo‘la-
jak kadrlarni tayyorlash jarayonida insti-
tut auditoriyalaridagi sifatli darslar va 
amaliyot davomida olingan nazariy hamda 
amaliy bilimlarning roli beqiyosdir. Yuksak 
maʼnaviyatli, mustaqil fi krlovchi, keng 
dunyo qarash, chuqur bilimga ega bo‘lgan 
tashabbuskor, shijoatli yoshlarning faolligini 
yanada oshirish hamda ular safi ni kengaytirish 
masalasi ustoz-murabbiylardan yuksak kasbiy 
mahoratni talab etadi. Pedagoglar el-yurtga 
ma’rifat ulashib, ma’naviyat chashmasidan 
bahramand etib, odamlarning izzat-ikromiga 
sazovor bo‘lishi kerak. Endi, pedagogika 
sohasiga kirib kelayotgan yoshlarimiz ham ana 
shunday  mehnatkash, fi doyi ustozlarimizdan 
soha sirlarini o‘rgansin va ulardan ibrat olsin.

Ma’naviy-
ma’rifiy tadbir

11 Mazkur tadbirda Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat 
markazi rahbarining birinchi oʻrinbosari, pedagogika 
fanlari doktori, professor Muhammadjon Quronov ishtirok 

etdi va soʻzga chiqdi.   
Ta’kidlandiki, O‘zbekiston o‘z mustaqil taraqqiyotining sifat 

jihatdan yangi bosqichiga qadam qo‘ydi. Bu yo‘lda u jahonning 
ko‘plab mamlakatlari va yirik xalqaro tashkilotlari bilan turli 
sohalarda samarali hamkorlik qilib kelmoqda. Xususan, xorijiy 
davlatlar bilan do‘stona hamda o‘zaro manfaatli munosabatlarni 
rivojlantirish borasida muhim natijalarga erishilyapti. 
Prezidentimizning “Yangi O‘zbekiston” gazetasi bosh muharriri 
bilan bo‘lgan suhbati so‘nggi yillarda yurtimizda amalga 
oshirilgan islohotlarning sarhisobi bo‘lishi barobarida, bundan 
keyingi bosqichda mamlakatimiz qanday marralarni belgilab 
olganini tushunish uchun ham muhim manba hisoblanadi. 
Prezidentimizning nutqida taʼlim, qonun ustuvorligi va iqtisodiyot 
sohalarida amalga oshirilishi kerak boʻlgan vazifalar, shuningdek, 
jamiyat rivojiga toʻsiq boʻluvchi muammolar xususida toʻxtalib 
oʻtilgan.  

Qayd etildiki, davlatimiz rahbari bugungi kunda nafaqat 
O‘zbekiston, balki Markaziy Osiyoning farovonligi uchun jon 
kuydirayotgan, mintaqani sanoati rivojlangan, obod va dunyo bilan 
keng integratsiyalashgan hududga aylantirish orzusi bilan yashab, 
shunga monand mehnat qilayotgan etakchi sifatida namoyon 
bo‘lmoqda. Barcha sohalarda amalga oshirilayotgan islohotlar bilan 
mamlakatimiz xalqaro jamoatchilik orasida ham o‘ziga xos va mos 
bo‘lgan o‘rnini topmoqda. Mamlakatning ichida kuzatilayotgan 
yangilanishlar Uchinchi uyg‘onish davrining o‘zagidir. 
Mamlakatimiz ichida ham, tashqi dunyo bilan munosabatlarda 
ham Yangi O‘zbekiston imiji yaqqol ko‘zga tashlanmoqda. Nafaqat 
mintaqa davlatlari, balki dunyoning yetakchi mamlakatlari ham 
O‘zbekistondagi ushbu yangilanishlarni katta qiziqish bilan kuzatib 
bormoqda va yuksak baholamoqda. 

Ayni paytda Oʻzbekiston Markaziy Osiyo mamlakatlarining 
oʻzaro munosabatlarini rivojlantirishda muhim oʻrinni egallagan. 
Yangi O‘zbekiston mintaqadagi eng asosiy ehtiyoj – barqarorlik va 
tinch-osuda hayotni ta’minlashdagi asosiy mamlakat, deb aytish 
mumkin. 

Muloqot soʻnggida tinglovchilar oʻzlarini qiziqtirgan 
savollarga maʼruzachidan javob oldilar.

Vatan yagonadir
Mazkur tadbir davomida yurtimizda bo‘layotgan 

o‘zgarishlar, aholi uchun yaratib berilayotgan 
imkoniyatlar, olis moziyda yashab o‘tgan ota-

bobolarimizning jahon fani va madaniyatiga qo‘shgan hissalari, 
buyuk ajdodlarimizga munosib avlodni tarbiyalash, voyaga 
yetkazish, halol mehnat qilish, bilim olish borasida muhim 
fi krlar aytildi. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil 
24-dekabrdagi  “Davlat oliy ta’lim muassasalarining akademik 
va tashkiliy-boshqaruv mustaqilligini ta’minlash bo‘yicha 
qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PQ-60-sonli hamda 
“Davlat oliy ta’lim muassasalariga moliyaviy mustaqillik 
berish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ-61-sonli qarorlarining 
mazmun-mohiyati haqida alohida to‘xtalib o‘tildi.   

Madaniy-ma’rifi y kechada О‘zbekiston davlat san’at va 
madaniyat instituti professor-о‘qituvchilari, ushbu dargohda 
faoliyat olib borayotgan “О‘zbekiston xalq artisti”, “О‘zbekiston 
xalq hofi zi”, “О‘zbekistonda xizmat kо‘rsatgan artist” faxriy 
unvonlari sohiblari tomonidan tayyorlangan Vatanga muhabbatni, 
chin insoniy fazilatlarni, ezgulikni, odamiylikni, mehr va 
sadoqatni tarannum etuvchi qo‘shiqlar ijro qilindi. 

11

Belarusiyaning Minsk shahrida bo‘lib o‘tgan 
“Listopad” xalqaro kinofestivalida Kinomatografi ya 
agentligi buyurtmasiga binoan kinorejissor 
Jahongir Ahmedov tomonidan suratga olingan 
“Ilhaq” fi lmi kinofestivalning bir emas, balki, ikki 
sovrini ya’ni, festivalning oliy “Gran-pri” sini va 
Belarus Respublikasi Prezidentining “Kinoda 
manaviyat va insonparvarlik g‘oyalari uchun” nomli 
maxsus mukofot bilan taqdirlandi. Shu munosabat 
bilan kinorejissor Jahongir AHMEDOVga bir necha 
savol bilan murojaat qildik.

“ILHAQ” –  
matonat madhiyasimatonat madhiyasi
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Shuningdek, ishtirokchilar tomonidan istiqbolli rejalar 
ham taklif qilindi. 

Shu tariqa 2021-yilning 8-noyabr kunidan 
boshlab, O‘zbekiston davlat san’at va madaniyat 

instituti tomonidan poytaxtimiz mahallalarida “Mahallada 
duv-duv gap” shiori ostida tizimli ravishda madaniy-ma’rifi y 
tadbirlarni o‘tkazishga kirishdi. Ayni paytgacha “О‘rda”, 
“Xadra”, “Shayxontohur”, “Labzak”, “О‘qchi”, “Rohat”, 
“Katta Qozirabod”, “Sebzor”, “Yangi Sebzor”, “Namuna”, 
“Ziynat”, Yakkasaroy madaniyat markazida, “Behizor”, “Katta 
Yangiobod”, “Binokor”, “Podshobog‘” kabi bir qator mahalla 
fuqarolar yig‘inlari hududlarida bayramona kechalar tashkil 
qilindi.   

Tadbirlarda mahallalar faollari, keksa va nuroniylar, ijtimoiy 
himoyaga muhtoj oilalar vakillari, uyushmagan yoshlar, 
hududdagi tashkilot, korxona, muassasalar mutasaddilari, ta’lim 
dargohlarining direktorlari, mehnat faxriylari jam bo‘lishdi. 
Mazkur tadbirlarda mahallalar mamlakatimizda olib borilayotgan 
keng koʻlamli islohotlarda faol qatnashayotgani, fuqarolik 
jamiyatining muhim boʻgʻini sifatida nufuzi tobora oshib, 
aholining eng yaqin koʻmakchisiga aylanib borayotgani alohida 
taʼkidlandi.

“Mahallada duv-duv gap” konsert dasturlari O‘zbekiston 
davlat sanʼat va madaniyat institutining milliy qo‘shiqchilik 
kafedrasi dotsenti, professor Аhmadjon Dadayev badiiy 
rahbarligi ostida faoliyat ko‘rsatayotgan “Sayqal” hamda 
О‘zbekiston davlat san’at va madaniyat instituti “Cholg‘u 
ijrochiligi” kafedrasi dotsenti, О‘zbekiston Respublikasida 
xizmat kо‘rsatgan artist Komiljon Shermatov badiiy 
rahbarligidagi “Sado”, О‘zbekiston davlat san’at va madaniyat 
instituti “Folklor va etnografi ya” kafedrasi qoshidagi “E’zoz” 
folklor-etnografi k ansambllari vakillarining bir-biridan ajoyib 
musiqalari bilan boshlandi.    

Madaniy-ma’rifi y kechalarda О‘zbekiston davlat san’at va 
madaniyat instituti professor-о‘qituvchilari, ushbu dargohda 
faoliyat olib borayotgan “О‘zbekiston xalq artisti”, “О‘zbekiston 
xalq hofi zi”, “О‘zbekistonda xizmat kо‘rsatgan artist” faxriy 
unvonlari sohiblari, iqtidorli talabalar tomonidan tayyorlangan 
shо‘x qо‘shiqlar ijro qilindi. Xonanda-yu, sozandalarning har bir 
chiqishlari tomoshabinlarning gulduros qarsaklari ostida qо‘llab 
turildi. Institut talabalarining orombaxsh qо‘shiqlarga hamohang 
tarzda ijro qilingan gо‘zal raqslar esa barchani davraga chorladi. 
Konsert dasturida shuningdek, respublikamizning taniqli estrada 
xonandalari, xalqimiz suygan yulduzlari tomonidan ham shо‘x 
qо‘shiqlar ijro qilindi va bu davraga yanada о‘zgacha tarovat, 
kо‘tarinki kayfi yat bag‘ishladi. Inson ruhiyatini davolovchi, 
unga kayfi yat baxsh etuvchi buyuk kuch musiqa hisoblanadi, 
yaxshi kuy-qo‘shiqni eshitgan kishini charchog‘i chiqadi, 
undan tashqari, har xil bo‘lmag‘ur xayollardan yiroq bo‘ladi. 
Uch yuzdan ortiq qo‘shiqlarim bor. Ulardan birortasini ajratib, 
mana bunisi yaxshi, bunisi yomon, deya olmayman. Hammasini 
ko‘ngildan aytganman. O‘ziga xos tashrif qog‘ozimga aylangan 
“Men sevaman, sen sevasanmi” qo‘shig‘imni aytganimdan 
keyin yig‘ilganlarning barchasi raqsga tushib, davraga fayz 
kiritdi. Chinakam bayram kayfi yatida bo‘ldi. Avvalo, o‘sha 
qo‘shiqdan o‘zim rohatlanaman, o‘zim maʼnan oziqlanaman. 
Undan keyin xalqning ko‘ngliga yetib boradi ular. Qo‘shiqni 
o‘zingiz rohatlanib, o‘zingizga maʼqul qilib aytmaguningizcha, 
xalq uni tan olmaydi. Sheʼr yoki g‘azalning mazmuniga qarab, 
unga ohang berib aytsangiz, shundagina xalq ko‘ngliga kirib 
boradi. Musiqa faqat yaxshilikka yetaklaydi, tarbiyalaydi, kuch 
beradi. Musiqa ko‘ngilga axloqan muayyan taʼsir ko‘rsatuvchi 
quvvatga ega. U yosh avlod tarbiyasi uchun eng zarur vositalar 
qatorida turadi.      

Biz sanʼat ahlini quvontirgan jihatlardan yana biri shu 
bo‘ldiki, mahallalarga tashrif buyurganimizda xalqimiz naqadar 
sanʼatni sevishini, qadrlashini, milliy qadriyatlarimizni, 
anʼanalarimizni hurmat qilishlarini ko‘rib, benihoya quvondik. 
Bu madaniy-maʼrifi y kechalar doirasida o‘tkazilayotgan tadbirlar 
bizni yanada ilhomlantirib, xalqimizga xizmat qilishga, ularning 
quvonchiga quvonch ulashishimizga, mahallalar ahillarini 
milliy qadriyatlarimizga yanada mehrini oshirishimizda muhim 
ahamiyat kasb etmoqda.       

Shu o‘rinda aytish lozimki, so‘ngi yillarda davlatimiz rahbari 
boshchiligida mamlakatimizda aholi farovonligini oshirish 
borasida keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. Mana 
shunday maʼnaviy-maʼrifi y tadbirlar, bayramona kechalarni 
muntazam o‘tkazish orqali mamlakatimizdagi samarali 
islohotlarning mazmun-mohiyati xalqimizga yetkaziladi, 
fuqarolar qalbida bugungi kunimizga shukronalik va ertangi 
kunga bo‘lgan ishonch tuyg‘ularini yanada oshirishga erishiladi.   

– Mahallalarimizda qaror topgan ijtimoiy-ma’naviy muhit 
yoshlarimizni ota-bobolarimiz an’analariga, umuminsoniy 
qadriyatlarga hurmat ruhida tarbiyalashda muhim ahamiyat 
kasb etmoqda, – deydi O‘zbekiston davlat san’at va madaniyat 
instituti rektori, fi lologiya fanlari doktori, professor Ibrohim 
Yo‘ldoshev. – Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan yuksak 
islohotlar, milliy madaniyatimizni, qadriyatlarimizni asrab-
avaylashga qaratilayotgan ulkan e’tibor o‘z samarasini 
bermoqda. Mana shunday tashkil etayotgan tadbirlarimizga 
aholi katta qiziqish bildirayotgani ko‘ksimizni faxru iftixorga 
to‘ldirmoqda. Bunday hurmat va ehtirom institutning faol ijodiy 
jamoasi zimmasida yanada ulkan vazifalar turganidan hamda 
sanʼatkorlarning faoliyatiga nisbatan mas’uliyat bilan qarashi 

lozim ekanligidan dalolat beradi. Bu kabi tadbirlar xalqimiz 
maʼnaviyatini yuksaltirib, mahallalarimizda oilalar ahilligini 
taʼminlab, ko‘tarinki ruh bag‘ishlamoqda.

Shu o‘rinda aytish lozimki, inson hayotda o‘z o‘rnini 
topishida u yashaydigan muhit, atrofdagi insonlarning taʼsiri 
katta bo‘ladi. Masalan, biz Maʼmurjon Uzoqov, Faxriddin 
Umarov, Tavakkal Qodirov kabi katta hofi zlar ashulalarini 
tinglab katta bo‘lganmiz. Ular xalqqa tanilib, mashhur bo‘lgan 
paytlar edi. Hozirgidek qo‘l telefonlari, magnitofonlar yo‘q edi. 
Kichkinagina radiomizdan qaysi mashhur qo‘shiq yangrasa, 
o‘shani o‘rganib olardim. Hech esimdan chiqmaydi. Bir gal 
mahallamizdagi to‘yga mashhur hofi z Jo‘raxon Sultonov 
keldi. Sanʼatkorlar oldiga yaqin borib, ayvon ustuniga suyanib, 
berilib ashula eshitayotganimni ko‘rgan hofi z to‘satdan oldiga 
chaqirdi. “Ha o‘g‘lim, nega sen do‘stlaring bilan o‘ynamasdan 
bu yerda turibsan?”, dedilar. “Men ashula eshityapman”, dedim 
hayajonlanib. O‘shanda ustoz sanʼatkor “Katta hofi z bo‘lgin”, 
deb duo qilgandilar. Demak, ustozlar bergan duosi bilan mana 
shunday el nazariga tushgan bo‘lsak ajab emas.    

Milliy musiqalarimiz inson ruhiyatiga, maʼnaviyatiga 
ijobiy taʼsir o‘tkazuvchi vositadir. Ular insonni ezgulikka, 
yaxshiliklar sari intilishiga hamda falsafi y mushohadaga 
undaydi. Xalqimizning azaldan milliy musiqalarimizga qiziqishi 
baland bo‘lib, qadimdan shahar va qishloqlarda baxshilar, 
hofi zlar aholini maʼnaviy kamolotini shakllantirishga xizmat 
qilib, to‘ylarda, bazmlarda, bayramu sayillarda sanʼatga bo‘lgan 
fi doyiligini namoyon etib, mehr qozonganlar. 

“Mahallada duv-duv gap” loyihasi doirasidagi bu kabi 
tadbirlar Toshkent shahri mahallalarida istiqomat qiluvchi 
mahalla ahillarini ko‘nglida cheksiz g‘urur va iftixor, ahillik, 
o‘zaro mehr-oqibat tuyg‘ularini mujassam etishida muhim omil 
bo‘lmoqda. Bu kabi tadbirlar nafaqat poytaxtimiz aholisini, balki 
teleekranlar orqali efi rga uzatilib, butun respublikamiz aholisini 
ham xushnud etmoqda.

Bir so‘z bilan aytganda, mazkur tadbirlarning yoshlarni 
milliy qadriyatlarimiz, tarixiy-ma’naviy merosimizga hurmat va 
sadoqat ruhida tarbiyalash, ularning ma’naviy barkamol shaxs 
bo‘lib voyaga yetishlariga ko‘maklashish borasidagi hissasi juda 
katta bo‘lmoqda.   

Tadbir davomida mahalla hududida joylashgan taʼlim 
muassasalarida tahsil olayotgan iqtidorli o‘quvchilar, umidli 
yoshlarning ijodiy chiqishlari ham tomoshabinlarda yaxshi 
taassurot qoldirdi. Bu tadbir yig‘ilganlarning barchasiga ajib 
bir xushnudlik, o‘zgacha bir zavqu shavq bag‘ishladi. Tadbirda 
yangragan kuy-qo‘shiqlar, ajib taronalar mahalla ahlini, 
ishtirokchilarni qalbiga surur bag‘ishladi.  

Men ko‘p mamlakatlarda bo‘lganman, lekin bizning xalq 
kabi sanʼatkorga mehri baland xalq hech qayerda yo‘q. Mana 
shu xalq duosi bilan shu vaqtgacha ijod qilib kelayapman.  

Bunday tadbirlarimiz davomida yurtimizda bo‘layotgan 
o‘zgarishlar, aholi uchun yaratib berilayotgan imkoniyatlar, 
olis moziyda yashab o‘tgan ota-bobolarimizning jahon fani 
va madaniyatiga qo‘shgan hissalari, buyuk ajdodlarimizga 
munosib avlodni tarbiyalash, voyaga yetkazish, halol mehnat 
qilish, bilim olish borasida muhim fi krlar aytiladi. Diyorimizdan 
yetishib chiqqan buyuk alloma, adib va mutafakkirlarimizning 
boy ma’naviy merosi sifatida qadrlanayotgan she’r va 
g‘azallarini qo‘shiq qilib ijro etilayotgani ham o‘z navbatida, 
mahalla ahlining milliy va umuminsoniy qadriyatlarga nisbatan 
hurmatini, e’tiborini yanada oshirishga xizmat qiladi, desak 
mubolag‘a bo‘lmaydi. 

Darvoqe, estrada xonandalari, institut professor-
о‘qituvchilari, talabalar tomonidan aytilgan, milliyligimiz, 
ma’naviyatimiz tarannum etilgan mumtoz ashulalar tadbir 
ishtirokchilariga xush kayfi yat ulashdi. Xorazm yо‘nalishida 
yangragan navolar yig‘ilganlarni raqsga chorlab, mahalla ahli 
qalbiga cheksiz xursandchilik olib kirdi. Institutning iqtidorli 
talabalarining xalqimizning taniqli aktyorlari, xonandalari, 
qiziqchilarining ovozlariga qilgan taqlidlari kishilarni behad 
quvontirdi.  

Mahalla vakillari O‘zbekiston davlat sanʼat va madaniyat 
institutidan tashrif buyurgan mehmonlarga hamda el ardog‘idagi 
xonandalarga cheksiz minnatdorchiligini bildirishdi.

Xayrulla LUTFULLAYEV,
O‘zbekiston xalq artisti, professor

MAHALLA MAHALLA 
MA’NAVIYAT MASKANIMA’NAVIYAT MASKANI

“ILHAQ” –  
matonat madhiyasimatonat madhiyasi

–  Aytingchi, “Ilhaq” fi lmi va unda aynan Zulfi ya Zokirovaning 
qismati orqali “II Jahon urushi” yillarida og‘ir turmushga, ayriliq 

azobiga, farzand dog‘iga duchor bo‘lgan  o‘zbek onalarining qismatini fi lm 
qilishingizga nima turtki bo‘lgan?  

– Avvalambor, bu fi lmning tashabbusi va g‘oyasi Muhtaram Prezidentimiz 
Shavkat Mirziyoyevga tegishli ekanligi hech kimga sir emas. Hattoki, buni fi lmning 
boshlanish titrlarida ko‘rsatib o‘tganmiz. Qolaversa, men o‘zim ham Zulfi ya 
Zokirova tug‘ilib o‘sgan Xonobod qishlog‘ida tug‘ulib o‘sdim. Boz ustiga men 
tahsil olgan maktab ham Z. Zokirova nomi bilan yuritiladi. Men bolaligimdan shu 
ayolning taqdirini, boshiga tushgan fojialarni, beshta bolasi urushdan qaytmaganini 
ota bobolarimizdan eshitib katta bo‘ldim. Prezidentimiz 2019-yil 9-may g‘alabaning 
74 yilligida Toshkent viloyatida yashab o‘tgan Zulfi ya aya Zokirovaning taqdiriga 
alohida to‘xtalib, “G‘alaba bog‘i” qurilishi uning ichida Zulfi ya ayaga bag‘ishlangan 
yodgorlik majmuasi o‘rnatilishi va uni matonat madhiyasi deya nomlanishini eshitib, 
anchadan buyon o‘ylab yurganim – ayaning hayotiga bag‘ishlangan fi lm yaratish 
fursati kelganini anglab yetdim. Yeng shimarib ishga kirishdik.  Ancha izlanishning 
ijodiy mevasi bo‘lib, “Ilhaq” fi lmi dunyoga keldi.       

– Jahongir aka, eshitishimizga qaraganda, “Ilhaq” fi lmi qo‘shni davlatlarda 
ham, Belarusiyadagi xalqaro kinofestivalda ham juda yaxshi kutib olingan ekan. 
Bevosita jarayonda ishtirok etgan mutaxassis va muxlislarning taassurotlari 
bilan o‘rtoqlashsangiz?

– Bilasizmi, Belarusiyada biz umumhisobda “Ilhaq” fi lmining uchta namoyishini 
o‘tkazdik. Birinchi premyeramiz Gomel shahrida bo‘lib o‘tdi. Undan so‘ng Vitebsk 
bu ikki premyera belarus xalqi, yoshlari, kino muxlislari uchun tashkil qilindi. Biz 
ijodkorlar bilan taqdimotga ketar ekanmiz, ochig‘i, bizda biroz hadik bor edi. Chunki 
bu haqiqiy o‘zbekning dardini, o‘zbekona turmushni, o‘zbekcha urf-odatlar talqinini 
Belarus tomoshabini qanday qabul qiladi, degan savol barchamizni o‘ylantirardi. 
Ammo, fi lm tugab, zalda chiroqlar yonganidan so‘ng o‘tirgan tomoshabinlar 
yoshidan qat’iy nazar, ko‘zlari jiqqa yoshga to‘lib, bosh rol ijrochisi O‘zbekiston 
xalq artisti Dilorom Karimovani bag‘riga bosib, rahmatlar aytdi. Hattoki, biz soatlab 
muxlislar qurshovidan chiqolmagan vaqtlarimiz bo‘ldi. Men aynan o‘sha yerda 
D.Karimovaga “ona”, “meni onamga o‘xshaysan” deb murojaat qilgan qariyalarni 
ko‘rdim. Markaziy kanallarda namoyish qilingan “Mening onam o‘g‘illarini urushda 
yo‘qotib umri bo‘zlab o‘tdi, senda men onamni ko‘zlarini ko‘rdim, sen meni tug‘gan 
onamsan” deb, yig‘lab intervyular bergan ayollar ham aynan o‘sha shaharlardan edi. 
Men haqiqatdan shu ikki premyerada hayratga tushdim. Demak, urush bir bizning 
emas butun basharning, insoniyatning fojiasi ekan. Ona esa barcha millat-u elat 
uchun umuminsoniy qadriyat ekan, degan xulosaga keldim. 

Eng asosiy 3-premyeramiz rasmiy namoyish bo‘ldi. Bunda hakamlar 
hay’ati ham bor, tomoshabinlar ham qatnashdi. Endi, tomoshabinlar ham oddiy 
tomoshabinlar emas edi. Ularning orasida 40 dan ortiq festivalda qatnashish uchun 
kelgan delegatsiyalar, Belarusiyalik kinoshunoslar, rejissorlar barcha mutaxasislar 
yig‘ilishgandi. Bular endi fi lmni tomoshabin singari emotsional emas, professional 
nuqtayi nazardan baholar edi. Shu uchun meni ham hayajon, ham mas’uliyat 
tuyg‘usi qurshab olgandi. Bizni avvalgi ijodiy mas’uliyatimizga endi, milliy 
mas’uliyat ham qo‘shilgan edi. Chunki xalqaro maydonda siz fi lmingizni taqdim 
qilar ekansiz, faqat o‘z ijodingizni emas, butun boshli davlatiningizni taqdim etasiz. 
Shu yerda butun o‘zbek kinosiga baho berishadi.  Vaqt o‘tgani sari bizni ana shu 
fi kr ko‘proq o‘ylantira boshladi. Men ochilish marosimida bir gapni aytgan edim, 
ya’ni, qaysidir millatni bilmoqchi bo‘lsang, u millatni onasiga bo‘lgan munosabatni 
bil, hech qaysi millat onasiga bo‘lgan munosabatdan ortiq narsa emas. Men bugun 
sizlarga o‘zbek onasi haqidagi, o‘zbekni onasiga bo‘lgan munosabat haqidagi fi lmni 
olib keldim, degan so‘zimdan so‘ng namoyish boshlandi. Namoyishdan so‘ng gruzin 
delegatsiyasi a’zosi aytdiki, “sening aytgan so‘zlaring bir umr esimizda qoldi. Endi, 
men o‘zbek millatini o‘z xalqimdan kam sevmayman” degan so‘zlarni izhor qilishdi. 
Namoyish juda ko‘tarinki ruhda o‘tdi. Lekin, menda baribir hadik bor edi. Sababi, 
Xitoydan bir necha tanlovlar g‘olibi bo‘lgan rejissorlarni qatnashayotganini ko‘rdik. 
Fransiyadan tashrif buyurganlar bor, Gollandiyadan tashrif buyurganlar bor, hattoki, 
mashhur Asqar Farhodiy “Qahramon” fi lmi bilan qatnashyotgandi. Ochig‘i, bunday 
nufuzli tanlovda ushbu mukofotlarni qo‘lga kiritishimiz kutilmagan sovg‘a bo‘ldi. 

– Filmda ona obrazini har tamonlama to‘laqonli ochib bergan bosh rol 
ijrochisi “O‘zbekiston xalq artisti” Dilorom Karimovani bir ko‘rishdayoq Zulfi ya 
aya obraziga taklif qilganmisiz? Yoki kasting jarayoni ham bo‘lganmi? 

– Albatta, kasting jarayoni ikki oy davom etgan. Vaholanki, bosh rollar balki, 
har bir rol uchun sinchiklab aktyor va aktirisalarni ko‘zdan kechirganmiz. Bilsangiz, 
fi lmda kar, soqov pochtachi Chori obrazi bor. Shuning o‘ziga 15 ga yaqin aktyorni 
sinovdan o‘tkazganmiz. O‘g‘illar va kelinlar obrazi uchun ham xuddi shunday foto 
va fi diosinovlar bo‘lgan. Ayniqsa, bosh rollarda xato qilmasligim kerakligini yaxshi 
bilardim. Bu aynan siz aytganingizdek, Zulfi ya aya obrazi va rais rollari edi.  

Rais siymosini gavdalantirish uchun O‘zbekistonda xizmat qilgan artist 
M.Matjonov, B.Xolmirzayev, M.Otajonov va T.Saidovlar proba topshirishdi. Ancha 
bahs va munozaralardan so‘ng biz T.Saidovda to‘xtaldik. Zulfi ya aya obrazini 
talqin qilish uchun ham umumum hisobda 12 ta har biri xalqimizni e’tirofi dagi 
aktirisalarni jalb qilganmiz. Bir to‘xtamga kelishga biroz o‘ylanibroq turganimda 
ustoz yozuvchimiz X.Sultonov va O‘zbek kinomatografi ya direktori birinchi 
o‘rinbosari Sh. Rizayevning tavsiyasi bilan D.Karimovani foto va video sinovdan 
o‘tkazish jarayonidayoq bu rol Dilorom opaniki ekanligini angladim. Muxlislar va 
mutaxassislarning e’tirofi  tanlovimiz xato bo‘lmaganini yaqqol ko‘rsatib turibdi. 
Basharti, ustozlarimizning bir gapi bor, fi lmning 50 foiz muvaff aqiyati ssenariyda. 
Qolgan 50 foiz esa rollarni o‘z egasiga topshirishingda, deydilar.          

– Bilamizki, “Ilhaq” sizning birinchi tarixiy fi lmingiz emas, bundan avval 
“Islomxo‘ja” tarixiy, badiiy, publitsistik fi lmini suratga olgan edingiz. Ijtimoiy 
tarmoqlar tarqatgan ma’lumotlarga qaraganda yana yangi tarixiy fi lm ustida 
ish boshlash arafasida turgan ekansiz. Kelgusida tomoshabinlarga  qanday kino 
asarlar taqdim etish niyatidasiz? 

– Hozir biz ijodiy guruhimiz bilan 17 asrda Samarqand hokimi bo‘lgan 
Yalangto‘sh Bahodir haqida badiiy fi lm olish uchun juda katta tayyorgarlik 
jarayonini boshlab yuborganmiz. Bu ham tarixiy fi lm bo‘lib, chiroyli talqinlarga, 
betakror ijrolarga va albatta, esda qolarli obrazlarga boy bo‘lishi uchun imkon qadar 
harakat qilamiz. Kinoasar O‘zbekiston kinomatografi ya agentligi va Samarqand 
viloyat hokimligi hamkorligida suratga olinishi ko‘zda tutilayapti. Bundan tashqari, 
1916-yilda bo‘lib o‘tgan “Jizzax qo‘zg‘oloni” haqida hikoya qiluvchi “Bo‘ysunmas” 
nomli tarixiy fi lmni suratga olishdek xayrli niyatimiz ham yo‘q emas.

 O‘zDSMI “San’atshunoslik” fakulteti 
“Kino san’ati tanqidi va tahlili” yo‘nalishi 

4-bosqich talabasi Shuxratbek ISLOMOV  suhbatlashdi
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SHUHRАT АBBOSOV – SHUHRАT АBBOSOV – 
BUYUK REJISSOR, BUYUK REJISSOR, 
MOHIR PEDАGOGMOHIR PEDАGOG

Milliy kinematografi yamiz darg‘asi, mohir pedagog, serqirra ijodkor 
va buyuk-oddiy Shuhrat Аbbosov haqidagi xotiralarimni sizlar bilan 
o‘rtoqlashgim keldi. Ustoz agar hayot bo‘lganlarida 16-yanvarda 
o‘zlarining tabarruk 90 yoshini qarshilayotgan bo‘lardilar...

Muassis:Muassis:
O‘zbekiston davlat san’at va O‘zbekiston davlat san’at va 

madaniyat institutimadaniyat instituti

Tahrir hay’ati:Tahrir hay’ati:
Sobirjon  Sobirjon  JUMAYEVJUMAYEV

Ma’rufjon Ma’rufjon YO'LDOSHEVYO'LDOSHEV 
Rashid USNATOVRashid USNATOV

Jumagul Jumagul NISHONOVANISHONOVA

Mas’ul kotib:Mas’ul kotib:
Anvar Anvar QOBILOV

Tahririyat manzili: 100164 Toshkent shahri, 
Mirzo Ulug‘bek tumani, Mirzo Ulug‘bek tumani, 

Yalang‘och mavzesi, 127 А uy.Yalang‘och mavzesi, 127 А uy.
Telefon: (Telefon: (71) 230-28-03. 71) 230-28-03. ((71) 230-28-13.71) 230-28-13.

www.dsmi.uz;www.dsmi.uz;
 nashriyot@dsmi.uz nashriyot@dsmi.uz

Gazeta institutning tahririyat va nashriyot bo‘limida tayyorlandi. O‘lchami – А3, 
hajmi 2 bosma taboq. hajmi 2 bosma taboq. 

Nusxasi – 319 dona. Narxi kelishilgan narxda.Nusxasi – 319 dona. Narxi kelishilgan narxda.
Chop etishga 28.01.2022 yilda topshirildi.Chop etishga 28.01.2022 yilda topshirildi.

Gazeta har oyning oxirgi haftasida «NISO POLIGRAF» MCHJ bosmaxonasida chop etiladi.Gazeta har oyning oxirgi haftasida «NISO POLIGRAF» MCHJ bosmaxonasida chop etiladi.
Manzil: O‘rta Chirchiq tumani, Oq ota QFY, Mash’al mahallasi, Markaz –1.

Sahifalovchi:Sahifalovchi:
Abdug‘ani SODIQOV

Gazeta Toshkent shahar Matbuot va axborot boshqarmasida № 02-00166 raqamiGazeta Toshkent shahar Matbuot va axborot boshqarmasida № 02-00166 raqami
bilan 2012-yil 19-dekabrda ro‘yxatga olingan.bilan 2012-yil 19-dekabrda ro‘yxatga olingan.

Bosh muharrirBosh muharrir
Eldor SHERMANOV

“Qirq qiz” spektakli

Barchamizga ma’lumki yurtimizda azal-azaldan saqlanib 
kelinayotgan milliy qadriyatlarimiz, milliy merosimiz, xalq og‘zaki 
ijodimiz bo‘lgan “Alpomish”, “Kuntug‘mish”, “Rustamxon”, 
“Go‘ro‘g‘li” kabi bitmas tuganmas dostonlarimiz bor. Berdaq 
nomidagi Qoraqalpoq  musiqali  teatrida xuddi shunday 
dostonlardan biri bo‘lgan “Qirq qiz” dostoni spektakli tomoshabinlar 
e’tiboriga havola etildi. ktakl shu ko‘rinishga kelishi uchun avvalo, 
ssenaristning, dramaturgning ijodiy mahorati katta ahamiyatga ega. 

Yaqin o‘tmishda ustoz-pedagoglar uchun O‘zbekiston davlat 
sanʼat va madaniyat institutining talabalar turar joyida kechki 
navbatchilik joriy etilgan edi. Dekanatdan telefon qilishib, ertaga 
sizning navbatchiligingiz, deb aytishdi. Men shu paytgacha 
yotoqxonada 2 – 3 marotaba navbatchilik qilgan bo‘lsam ham, 
ochig‘i, o‘zimning guruhimdagi talabalar bilan gaplashib, bir-
ikkita xonalarni aylangandek bo‘lib uyga qaytib ketardim. Bu safar 
ham shunday bo‘lmasligi uchun talabalar bilan qandaydir ijodiy 
uchrashuv yoki suhbat qilgim keldi. Professional teatrdan bironta 
tanish aktyor bilan gaplashib, ijodiy uchrashuv o‘tkazsammi deb 
o‘ylanib qoldim. Keyin xayolimga birdan ustoz Shuhrat Аbbosov 
keldi. U kishi bilan institutda qilgan suhbatlarimizni (Gohida 
ataylab tushlikka chiqayotganda yoki bo‘sh o‘tirganlarida 
yonlariga borib o‘zimni qiziqtirgan savollarga javob olishga 
oshiqardim) talabalar bilan ham o‘rtoqlashgim keldi. Ikkilanmay 
u kishiga qo‘ng‘iroq qildim va ertaga kech soat 19:00 ga ijodiy 
uchrashuv o‘tkazish niyatim borligini aytdim.  

 U kishi hech ikkilanmay “xo‘p, jonim, roziman” dedilar. 
Keyin “buyuklar oddiy bo‘ladi” deb bekorga aytishmaganda, deb 
o‘ylanib qoldim. Sababi, baʼzi katta ijodkor yoki domlalarimiz 
ancha-munchaga o‘ziga yaqinlashtiravermaydi, hayiqasan kishi. 
Xullas, ertasiga o‘tkazadigan ijodiy uchrashuvimizga tayyorgarlik 
ko‘rishni boshladim. Dastlab, institutni kiraverishiga, o‘quv 
binosiga, yotoqxonaga eʼlon yozdirdim. Eʼlonni “Falon sanada 
O‘zbekiston xalq artisti, professor Shuhrat Аbbosov bilan 
ijodiy uchrashuv o‘tkaziladi. Mavzu: “Mahallada duv-duv gap” 
fi lmining yaratilish tarixi” deb nomladim. Men bilardimki, bu fi lm 
nafaqat keksalarimizning, balki, ko‘pchilik yoshlarimizning ham 
sevimli fi lmi edi. Kutganimdek, uchrashuvga ko‘plab talabalarimiz 
yig‘ildi. Uchrashuvimiz savol-javob tarzida o‘tishini rejalashtirgan 
edik. Lekin mavzumizdan kelib chiqib ustozning o‘zlari hech 
qanday savollarga o‘rin qoldirmay hikoyalarini boshladilar.   

Men 1931-yilda Farg‘ona viloyatining Qo‘qon shahrida tug‘il-
ganman. Rahmatli dadam 35 yoshlarida o‘tib ketgan, o‘shanda 
men 11 yoshli bola edim. O‘sha paytda ko‘rgan qiyinchiliklarim 
meni kurashlarda toblagan deb o‘ylayman. Hayotdagi ancha-
muncha ikir-chikirlar menga taʼsir qilmaydi. Hozir ham hol-ahvol 
so‘raganlarga “mixdekman” deb javob beraman. Odamzotning 
oldiga qo‘ygan maqsadi bo‘lmasa, o‘sha maqsad yo‘lida hech 
narsadan og‘ishmay intilmasa bo‘lmaydi. Men ham yoshlik 
paytlarim g‘o‘rlik qilib qimorniyam o‘ynaganman, bezorilikniyam 
qilganman, xullas, yetimlik ko‘chasining har bir burchagiga kirib 
chiqqanman. Yomon yo‘llarga kirib ketmasin deb onam rahmatli 
15 yoshimda Toshkentga-xolamnikiga yuborgan. Xolam esa o‘sha 
paytlari meditsina texnikumi direktoriga qo‘shni turardi. Yalinib-
yolvorib meni o‘sha texnikumga o‘qishga kirgizib qo‘yganlar. 
Men esa o‘qishda nuqul “2” baho olardim. Menga faqat 
texnikumdagi “drama to‘garagi” yoqardi xolos. Oxiri texnikumni 
tashlab ketishimga to‘g‘ri kelgan. “Drama to‘garagi” sahnasida 
“Аybsiz aybdorlar” spektaklida piyonista rolini o‘ynaganimni 
ko‘rgan hamyurtim, mashhur aktyor Hamza Umarov meni 
sanʼat institutiga yetaklab olib borgan. U yerda meni “Rejissura” 
yo‘nalishi bo‘yicha o‘qishga olishdi. Аslida aktyor bo‘lishni 
orzu qilgan edim. Imtihonda o‘tirgan Radun domla “Siz yaxshi 
aktyor ekansiz. Rejissorlikka o‘qing, aktyorlik ham qilaverasiz” 
– degandilar. O‘qishni bitirgach, 2 yil Yangiyo‘l shahar teatrida 
bosh rejissor bo‘lib ishladim, keyin esa 25-27 yoshimda Oliy 
rejissorlik kursida o‘qish uchun Moskvaga yo‘l oldim. U yerga 
ham baxtli tasodif tufayli borib qolganman. Bir kuni Toshkentda 
ko‘chada ketayotsam, taniqli kinodramaturg Sobir Muhammedov 
to‘xtatib, kinoda savodingiz yaxshi, Moskvada Oliy rejissyorlik 
kursi ochilar ekan. Sizni yuborsak, baxtingizni sinab ko‘rasiz. 
Bizga yangi avlod kerak, degan. O‘shanda 15 ta o‘ringa 780 ta 
odam daʼvogarlik qilgandik. Omadim kelib o‘qishga kirib ketdim. 
U yerda katta-katta ustozlar qo‘lida saboq oldim. O‘shandayoq 
men o‘zimga hayotda katta maqsadlar bilan yashashga so‘z 
bergandim. Meni hayotdagi eng katta ozig‘im-kitob, bilim 
bo‘lgan. Meni pedagog sifatida kashf qilgan inson – Аleksandr 
Ginzburg bo‘ladi. Bundan tashqari, u kishi menga yana bir katta 
yaxshilik qilganlar. Moskvada-Oliy rejissorlik kursida o‘qib 
yurganimda meni “Аragvi” degan gruzin restoraniga olib borib 
Georgiy Tovstanogov degan buyuk rejissyor bilan tanishtirgan. 
Tovstanogovga meni “Filippinlik va mast” degan diplom kartinam 
yoqib qolgan ekan. U kishi esa o‘zlarining teatrida Yuriy Rest 
ism-sharifl i bir juhud odam borligini, u kishi O‘zbekistonni, 
o‘zbeklarni juda yaxshi ko‘rishini, o‘sha kishi bilan hamkorlikda 
biror-bir ijodiy ish qilishim mumkinligini aytdilar. Men Rest bilan 
tanishgach, uni poyezdda Toshkentga olib keldim. U odam urush 
paytida Toshkentga evakuatsiya qilingan, o‘zbeklardan katta 
mehr ko‘rgani uchun ham xalqimizga hurmati juda baland ekan. 
“Mahallada duv-duv gap” ssenariysini ham xalqimiz oldidagi 
qarzini uzish uchun yozganlar.  

Ssenariy yozilishi haqida gapirsam, mavzu o‘ylay-o‘ylay 
qachonlardir bir gazetada kelin bilan qaynonaning kelishmovchiligi 
haqida o‘qigan maqolam esimga tushdi va o‘shani kengaytirib, 
kerak bo‘lsa sal bo‘rttirib, badiiylashtirib ssenariy yozishga 
tushdik. Tinch hayot tarziga o‘rgangan katta yoshli odamlar 
bilan shiddat bilan yangilikka intilayotgan yoshlarning o‘zaro 

qarama-qarshiligini yengil yumor bilan ochib berishni o‘zimizga 
maqsad qilib oldik. Xullas, o‘sha paytdagi “O‘zbekkino” rahbari 
Malik Qayumov Yuriy Rest, Аbdulla Ramazonov uchchovimizni 
mehmonxonaga qamab, boshqa ishga chalg‘imasligimiz uchun 
uyimizga ham ketkazmaganlar. Ishonsanglar, ssenariyni 12 
kunda yozib tashladik. Ssenariy rus tilida yozilgani uchun o‘zbek 
tiliga tarjima qilishga o‘sha paytda kinostudiyamiz rahbarlaridan 
yana biri Mumtoz Muhamedov statsionarda davolanayotgan 
Аbdulla Qahhorning oldiga borishimizni maslahat berdi. 
Borib unga vaziyatni tushuntirdim. Аbdulla Qahhor hozir 
davolanayotganliklarini aytib ishni keyinga surmoqchi bo‘ldi. 
Men esa syomkani ertadan boshlashim kerak, deb turib oldim. 
Ssenariyga sizdek odamni qo‘li tegsa, sayrab ketadi, deb yaxshi 
gaplar gapirib oxiri ko‘ndirdim. O‘ziyam tomoqdan g‘ippa 
bo‘g‘adigan odam ekansiz, boring, birpas aylanib keling, deb 
tarjimani o‘sha yerdagi skameykaga o‘tirib boshlab yubordilar. 
Ishonsanglar, 2 soatda ssenariy rostdan ham “o‘zbekcha sayrab 
yubordi”. O‘shanda Qahhor mendan tarjima uchun ajratilgan 1000 
rublni olmay, menga bir shart qo‘ygandi. U kishi o‘zining biror 
asarini kino qilishim haqida meni vaʼdamni olgandilar. Аfsuski, 
men 2 ta odamga vaʼda berib bajara olmaganman. Biri Аbdulla 
Qahhorga yuqorida bergan vaʼdam bo‘lsa, ikkinchisi yana bir 
adibimiz G‘afur G‘ulomga ham “Shum bola”ni kino qilaman, 
deb bajara olmaganman. Ustozim Tovstanogovdan qanaqa kino 
olsam bo‘ladi, deb so‘raganimda, u kishi qanaqa kino olishingni 
bilmadimu, birinchi olgan ishing zo‘r bo‘lishi kerak degandilar, 
shuning uchun, “Mahallada duv-duv gap” fi lmiga katta mas’uliyat 
va ishtiyoq bilan kirishganman. 1960-yilda fi lm katta ekranlarga 
chiqdi. O‘shanda men 29 yosh yigit edim. Film bastakori Manas 
Leviyev chiroyli musiqalar yozib berdi. Yurtimizning katta, darg‘a 
sanʼatkorlari berilgan vazifani ortig‘i bilan bajarib berishdi. Kerak 
bo‘lganida o‘zlaridan ham qo‘shib sahnalarni boyitishdi. Natija esa 
men o‘ylaganimdan ham zo‘r chiqdi. Kinoda men xalqimizning 
oliyjanob insoniy fazilatlarini ko‘rsata oldim”. 

Suhbatimiz shu yerga kelganida men qitmirlik qilib “Shum 
bola” haqida ham gapirib bersangiz deb gapga qo‘shildim.  

Shuhrat Аbbosov: “Shum bola” haqida gapiradigan bo‘lsam, 
bir kuni Oybek domlanikida (Ustoz yozuvchi Oybekka kuyov 
bo‘lganlar) Shekspirning kitobini o‘qib o‘tirgandim. Bir mahal 
hovliga buyuk adibimiz G‘afur G‘ulom kirib kelib qoldi. Mendan, 
nimani o‘qiyapsan, deb so‘radi. Shekspirni kitobini qo‘limdan 
olib, shu ham kitob bo‘ptimi, ma, undan ko‘ra mana buni o‘qi, 
deb qo‘limga o‘sha payt nashrdan yangi chiqqan “Shum bola” 
asarini tutqazdilar va ichkariga kirib ketdi.(Аdibimizni o‘zlariga 
yarashadigan chapani, beg‘ubor odatlari bor edi) Men “Shum 
bola”ni katta qiziqish bilan o‘qib chiqdim va o‘zimning yetimlikdagi 
barcha xotiralarim esimga tushdi. Qoravoyning barcha boshidan 
kechirganlari meni bolalikdagi sarguzashtlarimga juda ham yaqin 
edi. G‘afur G‘ulom ichkaridan chiqib, xo‘sh kino olsa bo‘ladimi, 
kino qilasanmi?, deb so‘radi. Men hech ikkilanmay, albatta 
kino qilaman, deb vaʼda berdim. Men qolgan ijodiy ishlar bilan 
birgalikda “Shum bolani” ham ssenariysini qoralashga tushdim. 
Ssenariy tayyor bo‘lganda esa buyuk adibimiz oramizda yo‘q 
edi. Shu payt oralig‘ida oldimga meni do‘stim, shogirdim Mels 
Аbzalov kelib mendan “Shum bola”ni ssenariysini so‘radi. Kino 
olmoqchiligini aytdi. Men unga, “Shum bola”ni o‘zim olaman, 
G‘afur G‘ulomga vaʼda berganman, deb aytdim. U xafa bo‘lib 
qaytib ketdi. Oradan ozroq vaqt o‘tib yana bir qadrdonim Damir 
Salimov uyimga kelib “Shum bola”ni so‘radi. Unga ham Melsga 
aytgan gapimni aytsam, u menga qattiq xafa bo‘lishini, qaytib men 
bilan gaplashmasligini aytib, oxiri mendan “Shum bola”ni oldi. 
Men esa rejissor emas, ssenariy muallifi  bo‘lib qoldim. Keyin 
kinosinovlar boshlandi. Bir kuni kinosinovga borsam, Аbduraim 
Аbduvahobov Omon rolida, Omonni o‘ynagan bola esa Qoravoy 
roliga tayyorgarlik ko‘rayotgan ekan. Men Damirga aktyorlarni 
almashtirsang yaxshi bo‘ladi, bu “shum bola”ngni ko‘zi 
yonmayapti, dedim. Damir Salimov esa Аbduraimni ko‘rsatib 
“shum bola” sag‘ir, yetim bo‘lsa, qanaqasiga bunaqa do‘mboq 
bo‘ladi, deb men bilan tortishdi. Men unga, Qoravoy chaqqon bola 
bo‘lgan, hamma joyda nonini topib ketadigan shunaqa do‘mboq 
bola bo‘ladi, deb aytdim. U ko‘nmadi. Men shunda, bo‘lmasa 
ssenariyni qaytarib olakan, deb uni qo‘rqitdim. U Qoravoy bilan 
Omon rolini almashtirishga rozi bo‘ldi. Shum bola rolini Аbduraim 
o‘ynadi. Damir Salimov kinoni tugatib bizga - badiiy kengashga 
topshirganda hammamizni qoyil qoldirdi. O‘zi ruscha fi krlaydigan 
ijodkor bo‘lgani bilan milliy bo‘yoqlarni zo‘r ko‘rsatib bergan. Kino 
bir qancha kinofestivallarda faxrli o‘rinlarga munosib ko‘rildi...”  

Xullas, bir soat, nari borsa bir yarim soatga mo‘ljallangan 
uchrashuvimiz qariyb uch soatga yaqin davom etdi. Talabalar 
tirik afsona bilan uchrashganlaridan xursand bo‘lishib, cheksiz 
ummonga qiyoslasa bo‘ladigan ilm va ijod darg‘asi bilan hamnafas 
va hamsuhbat bo‘lishdi. Men ham yana bir bor Shuhrat Аbbosov 
dahosini o‘zim uchun boshqatdan kashf etdim. 

Sherzod MUHAMMADIYEV,
 O‘zDSMI katta o‘qituvchisi

“Qirq qiz” dramasi, Qora qal-
pog‘iston xalq yozuvchisi, “Berdaq” 
nomidagi davlat mukofoti lauriati 
Kenesbay Allamberganovning 
mehnatidir. Muallif yozgan asarni katta 
sahnada jonlantirish, namoyon qilishda 
esa rejissorning xizmati e’tiborga 
molik. Odatda har bitta aktyor bilan 
ishlash, ularga o‘z obrazlarini his 
qildirish, tomoshabinlarga nima 
demoqchiligini yetkaza olishi 
rejissordan ko‘p mashaqqat mas’uliyat 
talab etadi. Qoraqalpog‘istonda xizmat 
ko‘rsatgan artist Marxaboy Usenov esa 
bosh qahramonlar u yoqda tursin yana 
40 ta aktrisa bilan birgalikda ishlashni 
ularni sahnaga tayyorlashni ijro 
mahoratlarini yuksaltirishni uddalay 
oldi. Shuningdek, barcha aktyor va 
aktrisalar, sahna dekaratsiyalarini 
yaratgan rassom va kastyumyorlar, 
chiroq ustalari, grimyorlar, umuman 
olganda, teatr jamoasi o‘z vazifalariga 
chin ko‘ngildan yondasha olganligi 
uchun spektakl tomoshabinlar 
tomonidan a’lo baholandi, e’tirof etildi, 
desak mubolag‘a bo‘lmaydi. Ming 
marta eshitgandan bir marta ko‘rgan 
afzal, deganlaridek o‘zim xohlagandek, 
tarixiy va milliy asarlarimizni 
ko‘rishlik nasib etdi. Qoraqalpoq 
xalqi juda ijodkor, san’atsevar xalq, 
ularning san’atini madaniyatini yana 
ham chuqurroq anglashimiz lozim 
ekanligiga yana bir bor amin bo‘ldim. 
Ulardagi kuch va shijoat, g‘ayrat har 
bir kuzatuvchini diqqatini tortadi. 
Teatrda sahnalashtiriladigan har bitta 

asar asosida teran fi kirlar, mazmun 
mohiyat, estetik did va ijodkor qalbi, 
mahorati aks etadi.  

Shuningdek, “Qirq qiz” 
dostonidagi Allayarbiy obrazi 
xalqqa fi doyilik, adolatlilik timsolini 
gavdalantirgan O‘zbekiston xalq 
artisti  B. Uzaqbergenov ijrolari 
olqishlarga sazovordir. Allayarbiyning 
qizi ya’ni Gulayim obrazi esa biz 
yoshlar uchun, ayniqsa, qizlarimiz 
uchun kuch-g‘ayrat, shijoat, mardlik, 
jasorat, qattiyatlilik kabi mardonavor 
tuyg‘ularni tarannum etadi. Asosiy 
qahramonni yoritib bera olgan 
G.Abatbayeva va yigitlarimiz uchun 
ayni muddao bo‘lgan Arslan obrazini 
yarata olgan A.Nazarimbetov ham 
o‘z rollarini ishonarli ijro etdilar. 
Muhtaram Prezidentimizning  “Teatr 
insonlar uchun tomoshabinlar uchun  
nafaqat zavq-u shavq bag‘ishlashi 
balki ularning qalbida  aql-zakovat, 
ilm-tafakkur faxr, iftixor Vatanga 
bo‘lgan muhabbat tuyg‘ularini 
yanada mustahkam qilib shakllantira 
olishligi zarur”, degan so‘zlari 
har bir teatr jamoasi uchun shiyor 
bo‘lishligi, “Qirq qiz” spektaklli va 
shu kabi  tarixiy asarlarni, sahnaga, 
ekran yuziga olib chiqishdan 
charchamasliklarini istayman 
shu bilan birgalikda Berdaq teatri 
jamoasiga o‘z minnatdorchiligimni 
izhor etaman! 

Nozima ULUG‘OVA,
 O‘zDSMI Nukus fi liali 

2-bosqich talabasi

Zilolаmаn, 
O‘zbekistondаn

Boshda do‘ppi, egnimda atlas,
Yo‘q, qolmadim aslo zamondan.
O‘zga yurtlar qilsinlar havas, 
Zilolaman O‘zbekistondan!…

Tarifl asam Vatanni har gal, 
Toshkent erur Sharqning gultoji.
Bebaho yurt, bermishdir sayqal,  
Bu elning hech bo‘lmas muhtoji. 

Erkni quchgan Vatandir beshak,
Аyrilmagan aslo iymondan.
Sheʼrlar bitsam ungaydir chechak,
Shoiraman O‘zbekistondan! 

Boburlari intilgan o‘lka, 
Millatlarni birlashtirgan ruh.
Biz chiqqanmiz eng katta yo‘lga,
Qaytarolmas ulusni anduh! 

Ko‘ksimizda ulkandir faxr!
Samarqandu Buxoromiz bor.
Bitsam deyman, o‘tli bir satr,
Sheʼriyatda bo‘lolsam ilg‘or.

So‘lim erur har bir vohasi,
Muhammadlar ulg‘aygan bunda.
Mustaqil, hur har bir bandasi, 
Tunda orom olar osuda.  

Qashqadaryo –Surxonlaridan    
Daholari chiqqan yetishib. 
Meni duo qilgay momolar, 
Yurgin deydi baxtga erishib. 

Momolarim bergan tarbiyat,
Yaxshi axloq o‘tarkan qondan… 
So‘zlarimda bor samimiyat, 
Fuqaroman O‘zbekistondan! 

Sheʼrlar yozdim, quvnab, to‘liqib,
Shu xalqimning erkatoyiman. 
Shoirlaru, olimlar ichra, 
Qalam yo‘ngan kenjatoyiman.

Havas qilsin o‘zga davlatlar,
Buyuklari umrboqiy deb

TALABA IJODIDAN Tinchlik uchun aytilgan ko‘p bor,
Salovotu duo-yu, tasbeh. 

O‘zbek degan diyor bormi deb
So‘rab ko‘ring har bitta jondan, 
Dadil, burro tillari bilan, 
Derlar bizlar,
O‘zbekistondan! 

Men ham bugun tanitdim o‘zni,
Zilolaman, O‘zbekistondan!

Yomg‘ir simfoniyasi 
Yomg‘ir savalaydi daraxt barglarin,
Tomchiga aylansam deyman o‘y surib.
Yuvib yubormoqda dunyo ayblarin,
Jim kuzatayapman piyoda yurib. 

Soyabon.
u to‘sar, yovuzliklardan. 
Xapqirib yuragim istaydi nedir. 
Tomchilar aksida ko‘rinar qarang, 
Shaff ofdek tovlanib jilmayib kimdir...  

Bosh uzra tomchilar, rahmat yomg‘iri,
Ular qo‘shig‘ini tinglasam, ajib...
Baxtdan darak ekan tushlar taʼbiri,
Chug‘urlab har shoxga, qo‘nishar, uchib...

Hislardan o‘zimni jilovlab arang,
Borliqqa suqlanib boqar ko‘zlarim.
Yomg‘ir, ko‘z yoshlardan, yaralgan demang, 
Hayqirib chiqadi unsiz so‘zlarim.

Bekat.
O‘rindiq bo‘sh,
Namli soyabon!
Bugun har qachondan baxtliman, Ona. 
Tabiat o‘tkazur men-la imtihon,
Tun chirmalib ko‘zin, suzar, mastona...

Tozarar yuragim, ohorli borliq,
Yomg‘irlar zaminning sho‘x joriyasi. 
Kuzdan estalikka qoldirib yorliq,
Yaraldi yomg‘irning simfoniyasi...

Zilolabonu XOLIQOVA, 
O‘zDSMI, “San’at va madaniyat 

muassasalarini tashkil qilish hamda 
boshqarish” yo‘nalishi 2-bosqich 


